κα'. Εδῶ εἰς τὸ ἔτυπον δόπο τὸ οὐρ-  
ρέμνον δε φένονται συνήχθη, Ἐκ ύπερον  
δικαιοκράτη τὸ πρᾶγμα, διώατο οἱ ἄλ-  
λος δόπο τὸ οὐρρέμνον διοδικάται συν-  
αγεῖσθαι. τὸ αὐτὸν καὶ ἐπὶ δύο κληρονόμων  
τὸ συναγειρόμενον. εἰς γέροντος αὐτὸν πε-  
σσοπον τὰ δύο κεφάλαια οὐ διώαν-  
ται βεβαιωθεῖσα. αἱ δὲ τὸ οὐρρέμνον  
διοδικάται Ἰπικρατεῖ, καὶ μόνον  
βεβαιοῦται.

A XIX. Clausula iudicatum L. 19.  
solui stipulationis, dolum ma-  
lum abesse ab futurūmque esse,  
& in futurum tempus exten-  
di demonstrat. vnde si dece-  
serit is qui dolo fecit, heres  
eius tenetur.

B Si autem stipulatio ita con- §. 1.  
cepta sit: si huius rei dolus ma-  
lus non aberit, id quod interest  
det: & ob extranei dolum te-  
netur.

C Doli autem mali clausula, §. 2.  
sicut reliquæ stipulationes, si  
tempus nominatim adiectum  
non sit, ad principium stipu-  
lationis refertur.

X X. Si stipulatio interposi- L. 20.  
ta sit, ut quod iudex ille iu-  
dicavit, præstetur, & petitor  
condemnatus appellauerit,  
& apud iudicem appellatio-  
nis defensor condemnatus sit,  
stipulatio non committitur:  
ideò necessarium est stipula-  
tioni adiicere: quod ille iudi-  
carit, quive in eius locum sub-  
stitutus erit.

D XXI. Si unus ex fideiussoribus L. 21.  
ribus ob rem non defensam  
conuentus sit, deinde posteā  
res defendatur, alter ob rem  
iudicatam conueniri potest.  
Idem quoque seruandum est  
in duobus heredibus rei: nam  
in unius eiusdemque persona  
duæ clausulæ committi non  
possunt. Semper autem præ-  
ualet rei iudicatae clausula, ea-  
que sola committitur.

ΤΙΤΛΟΣ ΙΑ'.

Περὶ τῆς ἴνανοδοσίας ς περίγμα δέκτων ηγέταδα.

TITVLVS XI.

### *De satisfactione ratam rem haberi.*

L.I.D. I. **Q**VAMVIS non is, qui A  
rat. re  
hab. de rato stipulatus est,  
à domino litis conueniatur,  
sed alius quem conuenire non  
poterat, si ratum habuisset,  
fortè fideiussor, aut alter ex  
reis promittendi, qui socius  
est eius qui stipulatus est, sti-  
pulatio committitur.

L. 2. II. In stipulatione de rato  
habendo non spectamus lu-  
crum rei vel actoris, sed quid  
interfuit eius qui stipulatus  
est ratum haberi, quod ge-  
stum est.

L. 3. III. Minore qui pecuniam sibi debitam accepit in integrum restituto, stipulatio de rato à procuratore interposita non committitur. sed ne que indebiti condicione agitur. siue igitur mandatum interueniat, ei adiici debet: *Si C ille in integrum restitutus fuerit, herésve eius, aut is ad quem ea res pertinebit, prestabo id quod interest:* siue mandatum non interueniat, hoc ex consen- su cauendum erit.